
بهروز رضوی همزمان با روزملی رادیو درباره 
جایگاه فعلی این رسانه شنیداری و میزان 
مخاطبانش معتقد است: خوب است که مدیران 
رادیو برای حفظ مخاطبانشان وسعت دید داشته 
باشند و فقط به همین امروز و فردای رادیو 
اکتفا نکنند. آینده نگری داشته باشند و بتوانند 
برنامه های رادیو را برای سال های آینده تجهیز 
کنند و شنوندگان رادیو را به این ترتیب به جلو 
برانند و پل دهند و باعث تعالی شنوندگان رادیو 
هم بشوند. بهروز رضوی، از گویندگان قدیمی 
رادیو در گفت وگویی با »ایسنا«، پس از گذشت 
سال ها فعالیت مستمر در این رسانه خاستگاهش 
را همچنان رادیو می داند. وی در این باره بیان 
داشت: شروع کار من در رادیو بوده و طبیعتا 
علاقه مندی و باورهای زیادی به رادیو دارم. 
رادیو با صمیمیت خود و ایجاد ارتباط ش با 
مخاطبان می تواند بسیاری از مسائل اجتماعی 
را مطرح و حل کند. اما خوب است که مدیران 
رادیو برای حفظ مخاطبان وسعت دید داشته 
باشند و فقط به همین امروز و فردای رادیو 
اکتفا نکنند. آینده نگری داشته باشند و بتوانند 
برنامه های رادیو را برای سال های آینده تجهیز 
کنند و شنوندگان رادیو را به این ترتیب به جلو 
برانند و پل دهند و باعث تعالی شنوندگان رادیو 
هم بشوند. گوینده »کتاب شب« رادیو با اعتقاد 
براینکه رادیو رسانه ای نجیب و بی آزار است، ادامه 
داد: از آنجا که رادیو با مخاطبان صمیمی است 
و مخاطبان بدون واسطه با رادیو در ارتباط اند.

رادیو فقط گوینده نیست. ارتباط بین گوینده 
و شنونده هم هست. این گوینده قدیمی رادیو 
درباره جایگاه فعلی رادیو با وجود پدیدآمدن 
رسانه های بسیارِ دیگر تصریح کرد: رادیو رسانه 
یگانه ای است و به دلیل سهل الوصول بودنش و 
در دسترس بودنش با دیگر رسانه ها فرق بسیاری 
دارد و البته مزایا و برتری های بسیاری هم دارد. 
به همین دلیل نفوذ و تاثیرش هم بیشتر است. 
طبیعتا در صول این سال ها پیشترفت هایی 
داشته و البته بیشتر در زمینه ارتباط با شنوندگان 
بوده. رضوی از صداهای ماندگاری یاد کرد که 
از سال های دور از رادیو شنیده شدند و یادآور 
شد: از سال های دور هنرمندانی در رادیو جود 
داشتند که ارتباط بسیاری با مخاطبان داشتند. 
از جمله زنده یاد رامین فرزاد که گوینده باسواد و 
مولف آثار زیادی در رادیو بود، همچنین مرحوم 

حیدر صارمی هنرمندی که برنامه به یادماندنی 
»جانی دالر« را برای را در رادیو به یادگار گذاشت. 
هنرمندانی که هنوز هم آثارشان در رادیو 
شنیدنی است و مخاطبان آثارشان را استقبال 
می کنند. این گوینده پیشکسوت، برنامه »صبح 
جمعه« با شما را یکی از برنامه هایی عنوان کرد 
که از سال های دور در رادیو مخاطبان بسیاری 
داشته است. رضوی گفت: غالبا برنامه هایی 
که روزهای جمعه پخش می شدند و می شوند 
شنوندگان بیشتری دارند و بیشتر مورد توجه 
قرار می گیرند. بهروز رضوی در پایان درباره 
فعالیت این روزهای خود مطرح کرد: در حال 
اجرای برنامه »کتاب شب« در رادیو تهران 
هستم و همچنین مجموعه برنامه هایی در رادیو 
فرهنگ دارم که به زندگی بزرگان ادب و هنر 

ایران می پردازیم.
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پرویز  بزرگداشت  مراسم 
اذکایی، مورخ، مصحح، پژوهشگر 
و همدان شناس که به تازگی از دنیا 
رفته است، با همکاری سازمان اسناد 
و کتابخانه ملّی و مؤسسه پژوهشی 
میراث مکتوب، روز چهارشنبه، ۶ 
اردیبهشت ۱۴۰۲، ساعت ۱۰ در تالار 
قلم مرکز همایش های سازمان اسناد 
و کتابخانه ملیّ برگزار خواهد شد. به 
گزارش ایسنا، طبق اعلام، حسین 
معصومی همدانی، علی محمدی، 
بهرام پروین گنابادی، محمود جعفری 
دهقی، عاطفه زارعی و اکبر ایرانی در 
این مراسم سخنرانی خواهند کرد. 

اذکایی مشهور به »سپیتمان« در سال 
۱۳۱۸ خورشیدی در همدان زاده شد 
و ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۲ از دنیا رفت. او 
تحصیلات خود را در مدرسه آلیانس و 
دبیرستان پهلوی همدان گذراند و در 
سال ۱۳۴۸ در رشته تاریخ از دانشگاه 
تهران فارغ التحصیل شد و در یکی 
از دبیرستان های تهران به تدریس 
تاریخ و ادبیات پرداخت. او در سال 
۱۳۵۴ برای یک فرصت مطالعاتی 
انگلستان  منچستر  دانشگاه  به 
رفت و پس از بازگشت در دانشگاه 
بوعلی سینای همدان مشغول به 
کار شد. بیش از ۴۰۰ عنوان اثر او 

چاپ شده، که عبارت از ۴۰ کتاب 
و ۷۰ رساله علمی، و گفتارهایی در 
دایرةالمعارف ها و نشریات معتبر 
است. شهرت اذکایی بیشتر به خاطر 
نوشته هایی است که درباره همدان 
دارد. »همدان نامه« یا بیست گفتار 
درباره مادستان، »ماتیکان عین 
القضات همدانی«، »باباطاهرنامه«، 
»تاریخ معاصر همدان« و »فرهنگ 
مردم همدان« بخشی از کتاب های 
اوست. حسین معصومی  همدانی، 
بهرام پروین گنابادی، جعفری دهقی 
و اکبر ایرانی درباره پرویز اذکایی 

سخن گفته اند.

اعلام جزئیات 
 بزرگداشت
 »پرویز اذکایی«

»فرهادی« مهمان 
افتخاری »هفته برگمن«

مصطفی رحماندوست:
 رقم  شمارگان کتاب

 قابل قبول نیست
نویسنده کتاب های حوزه کودک و نوجوان 
درباره کتاب »علی کوچولو، کمد و ماهی« که 
به تازگی منتشر شده است، گفت: داستان های 
کتاب منظوم و ماجراجویانه است و بار طنز دارد؛ 
کتاب برای گروه سنی )الف( است اما اگر همه 
کودک شوند و کتاب بخوانند همه چیز بهتر 
خواهد بود. مصطفی رحماندوست که پیش 
از این کتابی با عنوان »علی کوچولو« منتشر 
کرده بود، توضیح داد: »علی کوچولو« شاید 
دومین یا سومین کتابی بود که منتشر کردم، 
این کتاب اوایل انقلاب منتشر شد اما رفتار 
درستی با آن نشد و کتاب با مرگ اقتصادی 
مواجه شد. این کتاب را هم فراموش کرده بودم، 
تا اینکه در آرشیو دیدمش و مدیر انتشارات 
نیستان پیشنهاد تجدید چاپ آن را مطرح 
کرد. با تغییرات مختصری در آن، کتاب جدید 
منتشر شد. وی در گفت وگو با »ایرنا« با اعلام 
اینکه کتاب »علی کوچولو، کمد و ماهی« برای 
گروه سنی )الف( )کودکان کوچک تر از ۷ سال، 
از نوزادی تا ۶ سالگی است( است، ادامه داد: 
البته همه می توانند این کتاب را بخوانند اگر 
همه کودک شوند و کتاب بخوانند همه چیز 
بهتر خواهد بود. رحماندوست  با تاکید بر اینکه 
شمارگان کتاب ها در این روزها به شدت پایین 
آمده است، ادامه داد: زمانی که جمعیت ایران 
۳۰ میلیون نفر بود، کتاب در هر سری چاپ ۳۰ 
تا ۷۰ هزار نسخه منتشر می شد، بعد کتاب به 
چاپ دهم تا سی ام می رسید. الان رقم  شمارگان 
کتاب قابل قبول نیست. به گفته او در این روزها 
کتاب های خوب معمولا هزار یا دو هزار نسخه 
چاپ می شود، ناشران هم حق دارند شمارگان 
کتاب را پایین بیاورند زیرا تا این تعداد کتاب 
فروش برود، قیمت کتاب پنج برابر می شود. 
رحماندوست با اعلام اینکه در سی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب حضور خواهد داشت، 
توضیح داد: هر جایی کتاب باشد، من هم هستم. 
اما نمی دانم که مردم به اندازه کافی پول دارند که 
کتاب بخرند یا نه. سال 
گذشته از نظر تعداد 
کتابی که به فروش 
رسید، به نصف رسیده 
بود؛ زیرا کتاب خیلی 

گران است.

روسیه با اعلام اینکه آمریکا برای خبرنگاران این کشور روادید 
با هدف پوشش خبری سفر سرگئی لاوروف به شهر نیویورک را 
صادر نکرده شدیدا از این کار انتقاد کرد. »سرگئی لاوروف«، 
وزیر امور خارجه روسیه گفت:  آمریکا برای خبرنگاران روسی 
که ماموریت پوشش دادن سفر او به نیویورک را داشتند روادید 
صادر نکرده و وعده تلافی کردن این کار را داد. این خبرنگاران به 
منظور پوشش حضور وزیر خارجه روسیه در مقر سازمان ملل 
در نیویورک در چارچوب ریاست مسکو بر شورای امنیت، باید 
از سوی آمریکا روادید دریافت می کردند. وزارت امور خارجه 
آمریکا هنوز درباره این موضوع اظهارنظر نکرده است. لاوروف 
قبل از ترک مسکو با انتقاد شدید از آمریکا بیان داشت: »کشوری 
که خودش را قدرتمندترین، باهوش ترین و آزاد و عادل در 
جهان می خواند، دست به حرکتی احمقانه زده و ارزش واقعی 
قسم خوردن و تضمین  دادن هایش درباره حفاظت از آزادی 

بیان و دسترسی به اطلاعات را به نمایش گذاشت.« »سرگئی 
ریابکوف«، معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز گفت: »من تاکید 
می کنم که ما راه هایی برای پاسخ دادن به این کار خواهیم یافت 
و به گونه ای پاسخ خواهیم داد که آمریکایی ها تا مدتی طولانی 
یادشان بماند که چنین کاری نکنند.« به گزارش »تاس«، 
همچنین »ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه در واکنش به اقدام آمریکا توضیح داد: »ما درباره رفتار 
واقعی آمریکا با خبرنگاران حرف می زنیم. همه آنها در فرودگاه 
و بدون روادید هستند سفارت آمریکا در پاسخ به درخواست ما 
در این خصوص تنها می گوید که دارند روی آن کار می کنند! 
این به معنای داخل و تصرف در آزادی بیان و نقض حقوق 
خبرنگاران است.« وزیر امور خارجه روسیه اظهارکرد: »طبیعتا 
من می دانستم که همکاران آمریکایی ما به انجام چنین کارهایی 
معروف هستند اما مطمئنا این بار با درنظرگرفتن توجهی که 

معطوف به این رفتار مفتضحانه شده، وضعیت متفاوت است.« 
لاوروف با تاکید بر اینکه مواضع روسیه در شورای امنیت سازمان 
ملل مورد توجه کل جهان قرار خواهد گرفت، افزود: »من 
مطمئن هستم حقایق خیلی بیشتر توجه کل جهان را جلب 
می کند تا اطلاعات فیلترشده ای که همکاران غربی ما به خورد 
مخاطبانشان می دهند.« لاوروف خاطرنشان کرد: »آمریکا با 
صادرنکردن روادید برای همه خبرنگاران هیات روسیه از وضعیت 
خود به عنوان کشور میزبان سازمان ملل سوءاستفاده کرده است 
و طرف آمریکایی توضیحی نیز در این مورد نداد.« ریابکوف افزود: 
»صادرنکردن روادید از سوی آمریکا »شیوه ای مطلقا غیرقابل 
قبول و منزجرکننده است. آمریکایی ها وانمود کردند دارند روی 
موضوع کار می کنند و اعصاب طرف مقابل را تحریک کردند. این 
تحقیر باردیگر نشان داد که همکاران واشنگتنی ما قابل اعتماد 

نیستند، به عبارت دیگر نباید به حرف های آنها گوش داد.«

سرگئی لاوروف: 

مانع تراشی آمریکا برای روادید خبرنگاران روس بخشودنی نیست

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش
دونالد ترامپ:

 خروج آمریکا از افغانستان، 
شرمسارترین دوره بود

رئیس جمهور پیشین آمریکا اظهارکرد: نحوه خروج 
ایالات متحده از افغانستان بسیار شرم آور بود، این رویداد باعث 
افزایش جسارت و جاه طلبی روسیه شده است. به گزارش 
مهر به نقل از هیل، دونالد ترامپ، از نامزدهای اصلی انتخابات 
ریاست جمهوری آینده این کشور اعلام کرد: آمریکا باید 
از افغانستان خارج می شد، اما نحوه خروج این کشور بسیار 
شرم آور بود. وی دراین باره بیان داشت: به نظرم نحوه خروج ما از 
افغانستان، شرمسارترین دوره بود و صادقانه بگویم فکر می کنم 
پوتین این صحنه را دید و احتمالا جسارت و جاه طلبی اش 
بیشتر شد. حضور ما در افغانستان دیگر لازم نبود، اما ما با 
عزت و قدرت از این کشور خارج نشدیم. ترامپ افزود: آنها اول 
سربازها را خارج کردند، درحالی که اگر از یک بچه ۵ ساله هم 
بپرسید می گوید سربازها و نیروهای نظامی باید آخر از همه 
خارج شوند. رئیس جمهور سابق آمریکا مدعی شد که اگر در 
انتخابات ۲۰۲۴ پیروز شوم، به جنگ اوکراین پایان می دهم. 
ترامپ اظهارکرد: بعد از مدت کمی از ورودم به کاخ سفید، 
جنگ وحشتناک میان روسیه و اوکراین را به پایان می رسانم. 
این کار را به سرعت بسیار زیادی به پایان می رسانم. من 
شناخت کاملی نسبت به ولادیمیر پوتین و ولودیمیر زلنسکی 
رؤسای جمهور روسیه و اوکراین دارم. اگر من رئیس جمهور 
آمریکا بودم، پوتین به اوکراین حمله نظامی نمی کرد. وی 
در ادامه از سیاست خارجه جو بایدن، رئیس جمهور کنونی 
آمریکا انتقاد و اذعان کرد که این سیاست ها باعث شده 
شرایط جهان خطرناک تر شود. دونالد ترامپ برای شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا اعلام آمادگی 
کرده، اما نتایج یک نظرسنجی نشان داد حدود ۷۰ درصد 
مردم آمریکا و به خصوص ۴۴ درصد از جمهوری خواهان به 
هیچ وجه نمی خواهند دونالد ترامپ به کاخ سفید برگردد. این 
نظرسنجی که از سوی مرکز تحقیقاتی دانشگاه شیکاگو منتشر 
شد، همچنین نشان می دهد که ۹۳ درصد از دموکرات ها و 
۶۳ درصد از مستقل ها نمی خواهند ترامپ نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا شود. همچنین شرکت کنندگان با 
مدرک دانشگاهی بالاتر نسبت به کسانی که مدرک دانشگاهی 
ندارند مصمم تر هستند که ترامپ نباید کاندید شود؛ اگرچه 
اکثریت هر دو گروه با ترتیب آرای ۸۰ درصد و ۶۵ درصد به 
کل مخالف ترامپ هستند. علاوه بر این طبق آمار منتشر 
شده فقط ۳۴ درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی نسبت 
به نامزدی ترامپ در انتخابات نظر مثبت و مساعد دارند. از 
سوی دیگر، خبرگزاری »رویترز« به نقل از دو منبع آگاه 
گزارش داد بایدن کارزار انتخاباتی مجدد خود را سه شنبه این 
هفته از طریق یک ویدئو اعلام خواهد کرد. جو بایدن در حال 
آماده شدن برای اعلام برنامه های خود برای نامزدی مجدد در 
انتخابات، در هفته آینده است که زمینه را برای رقابت دوباره 

وی با دونالد ترامپ فراهم می کند.

ایست بازرسی جمهوری آذربایجان در گذرگاه »لاچین«

تنش بین ایروان و باکو بالا گرفت
کوتــــاه

 اقدام جمهوری آذربایجان در ایجاد ایست 
بازرسی در گذرگاه »لاچین« علاوه بر آن که 
واکنش هایی را به همراه داشته به تشدید تنش  
میان باکو و ایروان منتهی شده است. گذرگاه 
»لاچین« که ارمنستان را به ساکنان ارمنی 
منطقه خانکندی قره باغ کوهستانی متصل 
می کند، تنش ها میان باکو و ایروان را تشدید کرده 
است. خبرگزاری »ترند« در این خصوص گزارش 
کرد، واحد خدمات مرزی جمهوری آذربایجان به 
منظور جلوگیری از انتقال نیروی انسانی، مهمات، 
مین و سایر تجهیزات نظامی از ارمنستان برای 
گروه های مسلح غیرقانونی ارمنی در خاک 
جمهوری آذربایجان و به عنوان پاسخی مناسب 
به ایجاد یک ایست بازرسی توسط ارمنستان 
در مرز با جمهوری آذربایجان در ۲۲ آوریل در 
ورودی جاده  لاچین- خانکندی برخلاف بیانیه 
سه جانبه ۱۰ نوامبر ۲۰۲۰، در ۲۳ آوریل واحد 
مرزی جمهوری آذربایجان یک ایست بازرسی 
در قلمروهای مستقل خود در مرز با ارمنستان در 
ابتدای جاده  لاچین- خانکندی ایجاد کرد. این 
اقدام باکو خشم مقام های ارمنستان را برانگیخت 
به طوری که »آلن سیمونیان« رئیس پارلمان 
ارمنستان از کشورهای عضو سازمان ملل که 
دارای وظیفه حفظ امنیت بین الملل هستند 
درخواست کرد تا اقداماتی را انجام دهند تا مطابق 
آن ، جمهوری آذربایجان موظف به پیروی از 
احکام دیوان بین المللی دادگستری مبنی بر 

بازگشایی گذرگاه  »لاچین« شود. وی در پیامی 
که در صفحه توئیتری خود منتشر کرد، در 
این خصوص نوشت: »ایجاد ایست بازرسی در 
گذرگاه »لاچین« توسط )جمهوری( آذربایجان 
در منطقه تحت مسئولیت نیروهای حافظ صلح 
روسیه کاملا غیرقابل قبول است زیرا نقض 
آشکار ماده ۶ بیانیه سه جانبه ۹ نوامبر ۲۰۲۰ 
است. وی ادامه داد: »ما از روسیه می خواهیم با 
تضمین عقب نشینی نیروهای آذربایجان از کل 
منطقه امنیتی گذرگاه »لاچین« به تعهدات 
خود عمل کند و از کشورهای عضو سازمان ملل 
که وظیفه حفظ امنیت بین المللی را برعهده 
دارند، می خواهیم تا گام های مؤثری برای اجرای 
تصمیم دیوان بین المللی دادگستری بردارند. 
دیوان بین المللی دادگستری در ۲۲ فوریه به 

جمهوری آذربایجان دستور داد تا »تمام اقدامات 
در حوزه اختیارات خود« را برای تضمین عبور و 
مرور بدون مانع افراد، وسایل نقلیه و محموله ها 
در امتداد گذرگاه  »لاچین« در هر دوطرف انجام 
دهد. جمهوری آذربایجان از ۱۲ دسامبر ۲۰۲۲، 
گذرگاه  »لاچین« را مسدود کرده است. با این 
حال، وزارت خارجه جمهوری آذربایجان، ایجاد 
ایست بازرسی در مرز ارمنستان را امری ضروری 
به منظور جلوگیری از انتقال سلاح از ارمنستان 
برای ساکنان منطقه خان کندی دانسته است. 
وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه ای در 
این خصوص اعلام کرد که باکو »اقدامات مناسبی 
برای برقراری کنترل در نقطه آغاز جاده انجام داده 
است. تأمین امنیت مرزها و نیز تأمین امنیت 
تردد در جاده ها از اختیارات دولت آذربایجان و 

پیش نیاز ضروری امنیت ملی، حاکمیت کشور 
و حاکمیت قانون است.« دولت ایالات متحده 
نیز در این خصوص واکنش نشان داد و از اقدام 
جمهوری آذربایجان در ایجاد ایست بازرسی در 
گذرگاه  »لاچین« ابراز نگرانی کرد و گفت که 
اینگونه اقدامات تلاش برای صلح در این منطقه را 
تضعیف می کند. وزارت امور خارجه ایالات متحده 
آمریکا همچنین اعلام کرد که رفت وآمد افراد 
و کاروان های بازرگانی در گذرگاه »لاچین« 
باید آزاد و باز باشد و از باکو و ایروان درخواست 
ً  از سربگیرند.  کرد که مذاکرات صلح را مجددا
بر اساس گزارش شبکه الجزیره، وزارت دفاع 
ارمنستان اعلام کرد که یک سرباز به نام آرتیوم 
پوگوسیان در جریان تیراندازی نیروهای باکو 
به سمت مواضع ارمنستان در سوتک، روستای 
ارمنی نشین در شرق دریاچه سوان، کشته شد. 
با این حال جمهوری آذربایجان کشته شدن این 
سرباز را تکذیب کرد. پس از آن نیز، جمهوری 
آذربایجان مدعی شد که سربازان ارمنستانی 
به سمت یگان های جمهوری آذربایجان در 
منطقه »لاچین« تیراندازی کردند که ارمنستان 
نیز این ادعاها را رد کرده است. در ما ه های اخیر، 
ارمنستان به طور مکرر از مسکو درخواست کرده 
است تا اقدامات بیشتری را برای حمایت از صلح 
و تضمین دسترسی نامحدود بین ارمنستان و 
قره باغ کوهستانی از طریق گذرگاه »لاچین« 

انجام دهد.

تداوم بحران سودان
 »عمرالبشیر« در بیمارستان است

 یا فرار کرد؟
رسانه های محلی سودان از فرار شماری از زندانیان 
زندان کوپر در شمال خارطوم و انتشار اخباری ضد و نقیض 
از فرار رئیس جمهور سابق این کشور از این زندان، خبر 
دادند. به گزارش فارس، در پی تشدید درگیری ها میان 
نیروهای پشتیبانی سریع و ارتش سودان، ویدئو یی از فرار 
شمار زیادی از زندانیان زندان »کوپر« در شمال خارطوم 
منتشر شد. زندانی »عمرالبشیر« رئیس جمهور سابق 
سودان در آن دوران محکومیت خود را سپری می کند. در 
ویدئوی منتشر شده از اطراف زندان کوپر؛ مشخص است 
که پیش از بازشدن درهای زندانی که عمرالبشیر و »علی 
عثمان محمدطه« معاون او به سر می برند، درگیری های 
شدیدی در جریان بود. در این میان، اخبار ضد و نقیضی 
از خارج شدن البشیر و سایر رهبران نزدیک به او در رژیم 
سابق، از زندان کوپر به دلیل خطرناک بودن اوضاع امنیتی 
در محله کوپر و مناطق مجاور آن، منتشر شده است. ارتش 
سودان ۱۱ آوریل ۲۰۱۹ )فروردین ۱۳۹۸( بعداز گذشت 
چهار ماه از تظاهرات های مردمی، عمرالبشیر را پس از 
سه دهه حکومت عزل کرد و از آن زمان تا کنون البشیر 
در بازداشت به سر می برد. روزنامه رأی الیوم به نقل از منابع 
آگاه، اخبار منتشر شده از فرار البشیر از زندان را رد و اعلام 
کرد که وی در یکی از بیمارستان های خارطوم بستری و 
تحت مراقبت های پزشکی است. ارتش سودان و نیروهای 
پشتیبانی سریع به دلیل بازکردن درهای زندان »الهدی« 
در »ام درمان« و فرار زندانیان به شدت با یکدیگر درگیر 
شده بودند. نیروهای پشتیبانی سریع، طی بیانیه ای اعلام 
کردند: »از زمان آغاز جنگ و پیامدهای آن، مشخص بود که 
فرماندهی کودتا و تندروها می خواهند با بازگرداندن سیستم 
حکومتی در کشور چرخ زمان را به عقب برگردانند.« در 
ادامه این بیانیه آمده است: »نیروهای پشتیبانی سریع اقدام 
رهبران کودتا برای خارج کردن اجباری زندانیان زندان کوبر 
که محل اقامت همه رهبران رژیم گذشته است، را محکوم 
می کنند. تخلیه زندان کوپر، اقدامی برخلاف کلیه قوانین 
داخلی، منطقه ای و بین المللی است.« از ۱۵ آوریل جاری، 
سودان شاهد درگیری های خونین میان نیروهای پشتیبانی 
سریع به فرماندهی ژنرال »محمد حمدان دقلو« معروف 
به »حمیدتی« و ارتش سودان به فرماندهی »عبدالفتاح 
البرهان« است. این درگیری داخلی علاوه بر خارطوم، 
پایتخت سودان، شهرهای دیگر این کشور را نیز دربرگرفته 
و با وجود آتش بس های شکننده ۲۴ ساعته، همچنان ادامه 
دارد. درگیری های داخلی در سودان در حالی ادامه دارد 
که مردم خارطوم طی چندین شب گذشته فضایی از ترس 
و وحشت که هیچ تناسبی با تعطیلات عید فطر ندارد، را 
تجربه کردند، با این حال گروه های سودانی گفته اند که به 
هر دوطرف پیشنهاد آتش بس ۷۲ در روزهای عید فطر را 

داده اند.

رویداد سالانه »هفته برگمن« 
که برای یادبود »اینگمار برگمن« 
کارگردان بزرگ سینمای جهان 
برگزار می شود، امسال میزبان اصغر 
فرهادی به عنوان مهمان افتخاری 
خواهد بود. »هفته برگمن« یک 
رویداد سالانه است که توسط مرکز 
برگمان در جزیره کوچک فارو در 
»اینگمار  می شود.  برگزار  سوئد 
برگمن« در دهه ۱۹۶۰ به این جزیره 
نقل مکان کرد و »هفته برگمن« 
به پاس هنر او برگزار می شود که 
با فیلم، سخنرانی و گفت وگوهایی 
همراه است. امسال علاوه بر اصغر 
فرهادی کارگردان برنده دو جایزه 
اسکار، »اوبری پلازا« بازیگر آمریکایی 
و »آدری دیوان« کارگردان فرانسوی، 
»ایزابلا اکلوف« کارگردان سوئدی و 
میلاد عالمی, سینماگر ایرانی، »کاله 
لیند« روزنامه نگار، »ایریس ویلجانن« 
موسیقیدان و »ماریان ماتیاس« 
کارگردان آمریکایی و برنده جایزه 
»اینگمار برگمان برای فیلم اول« 
در جشنواره فیلم گوتنبرگ از دیگر 
مهمانان این رویداد هستند. »اینگمار 
برگمن« از چهره های برجسته  تاریخ 
سینمای جهان بود که در طول شش 
دهه فعالیت هنری،  ۹ بار نامزد جایزه  
اسکار شده بود. از مهم ترین فیلم های 
این فیلمساز تاثیرگذار می توان به 
»پرسونا«، »فریادها و نجواها«، »مهر 
هفتم«، »توت فرنگی های وحشی«، 
»لبخندهای یک شب تابستانی«، 
»چراغ  آینه«،  یک  »همچون 
»آستانه  »سکوت«،  زمستانی«، 
زندگی«، از »مردی با یک چتر« و.. نام 
برد. رویداد سالانه هفته فیلم برگمن 
از تاریخ ۲۶ تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۳ )۵ تا ۹ 
تیرماه( در جزیره فارو در کشور سوئد 

برگزار می شود.

درآمد ۲۵ میلیاردی سینماها در تعطیلات
سینماهای کشور طی ۴ روز تعطیل اخیر موفق شدند 
گیشه ای ۲۵ میلیارد و ۷۲۳ میلیون تومانی داشته باشند 
که یک عملکرد خوب محسوب می شود. سینماها برای 
پنجشنبه، ۱۰۳ هزار مخاطب داشتند و ۵ میلیارد و ۳۰۴ 
میلیون تومان نیز فروختند. این آمار برای روز جمعه به 
۱۰ هزار و ۵۰۰ مخاطب و گیشه ۷ میلیارد و ۹۷ میلیون 
تومانی رسید. در روز شنبه، ۱۴۵ هزار و ۳۰۰ نفر به سینما 
رفتند تا گیشه روز عیدفطر به ۷ میلیارد و ۵۵۷ میلیون 
تومان برسد. این روز، سینماها، بهترین عملکرد را در این ۴ 
روز تعطیل داشتند. طی روز یکشنبه نیز ۱۱۲ هزار و ۲۰۰ 
نفر به سینما رفتند و گیشه را به ۵ میلیارد و ۷۶۵ میلیون 
تومان رساندند. طبق پیش بینی، کمدی »فسیل«، با اقتدار 
در صدر جدول فروش ایستاد و موفق شد با جذب ۳۲۰ 
هزار مخاطب، ۱۶ میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان بفروشد. 
میزان سانس های نمایش دهنده این فیلم نیز در نوع خود 
جالب توجه است چرا که این فیلم طی این چند روز، ۳۷۷۵ 
سانس نمایش داده شد. این آمار نشان می دهد که ۶۴ 
درصد از گیشه سینماها طی ۴ روز تعطیل اخیر، توسط 
کمدی »فسیل« پوشش داده شده است. »سه کام حبس«، 
دومین فیلم پراقبال این ۴ روز بود. فیلم سامان سالور موفق 
شد با جذب ۳۵ هزار و ۳۰۰ مخاطب، گیشه ای ۲ میلیارد 
و ۱۰ میلیون تومانی داشته باشد. »جنگ جهانی سوم« نیز 
سومین فیلم پرمخاطب این مدت بود. فیلم هومن سیدی 
در این ۴ روز، ۲۹ هزار و ۲۰۰ مخاطب داشت و ۱ میلیارد 
و ۶۶۲ میلیون تومان هم فروخت. رتبه چهارم به »آهنگ 
دونفره« می رسد. نخستین ساخته سینمایی آرزو ارزانش با 
جذب ۲۷ هزار و ۹۰۰ مخاطب، به فروشی معادل ۱ میلیارد 
و ۴۴۰ میلیون تومان رسید. پنجمین فیلم این فهرست، 
مشترکا در اختیار »غریب« و »عروس خیابان فرشته« قرار 
دارد. فیلم محمدحسین لطیفی، ۱۹ هزار و ۶۰۰ مخاطب 
داشت و ۹۱۱ میلیون تومان فروخت. فیلم مهدی خسروی 
نیز با ۱۹ هزار و ۴۰۰ مخاطب، گیشه  ۹۵۸ میلیون تومانی 
را تجربه کرد. نکته جالب این فهرست آن که تمام فیلم های 
پرمخاطب این ۴ روز، از میان فیلم هایی بودند که در قالب 
اکران نوروز و فطر نمایش داده شدند و فیلمی از اکران سال 
گذشته نتوانست مخاطبان بیشتری را به نسبت فیلم های 
جدید جذب کند. همچنان این انتظار وجود دارد که ترکیب 
فعلی اکران بتوانند به افق های مطلوب تری دست پیدا کنند. 
افق هایی که با تبلیغات بیشتر این آثار توسط مخاطبانی که 
این فیلم ها را تماشا کرده اند و البته اکران زودهنگام بسته 
دوم فطر، می تواند گیشه ای به همراتب پررونق تر از وضعیت 

کنونی را برای سینمای ایران به همراه داشته باشد.

بهروز رضوی: 

رادیو رسانه ای نجیب و بی آزار است


